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Ansprech- und Kooperationspartner 
Onkologisches Zentrum Passau

Fachrichtung Kooperationspartner Leitung Anschrift Telefon & Fax E-Mail

Chirurgie
Klinik für Allgemein-, Viszeral-, Thorax-,  
Gefäß-, Kinder- und Adipositaschirurgie, 
Klinikum Passau

Prof. Dr. med. Helmut Grimm
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2301
Fax: 0851 5300 2879

helmut.grimm@klinikum-passau.de

Onkologie / Hämatologie  
und Palliativmedizin

2. Medizinische Klinik für Onkologie,  
Hämatologie und Palliativmedizin,
Klinikum Passau

Prof. Dr. med.
Thomas Südhoff

Innstraße 76
 94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2356
Fax: 0851 5300 2954

thomas.suedhoff@klinikum-passau.de

MVZ Onkologie MVZ am Klinikum Passau – Onkologie
Prof. Dr. med. Thomas Südhoff
Ludwig Prügl

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 851 6504 19 thomas.suedhoff@klinikum-passau.de
ludwig.pruegl@mvz.klinikum-passau.de

Gynäkologie Klinik für Gynäkologie Prof. Dr. med. Thomas Krauß
Innstraße 76
 94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2297 
Fax: 0851 5300 3015

thomas.krauss@klinikum-passau.de

Apotheke Apotheke am Klinikum Passau Mag. pharm. Bettina Krenn
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2234
Fax: 0851 5300 2983

bettina.krenn@klinikum-passau.de

Dermatologie Dermatologische Praxis Dr. med. univ. Patrick Schauer
Bahnhofstraße 8
94032 Passau

Telefon: 0851 36680

Ernährungsberatung Ernährungsberatung am Klinikum Passau Matthias Steininger
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 085153002938 matthias.steiniger@klinikum-passau.de

Evangelische Seelsorge Seelsorge am Klinikum Passau Stephan Schmoll, Pfarrer
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 1135 stephan.schmoll@klinikum-passau.de

Gastroenterologie 

1. Medizinische Klinik für Gastroenterologie, 
Hepatologie, Nephrologie, Akutgeriatrie, 
Infektiologie, Ernährungsmedizin, Stoff- 
wechselerkrankungen, Rheumatologie und 
Allgemeine Innere Medizin, Klinikum Passau

Prof. Dr. med.  
Matthias Wettstein

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2331
Fax: 0851 5300 2917

matthias.wettstein@klinikum-passau.de

Genetische Beratung
Limbach Genetics GmbH 
MVZ Humangenetik München 
Zweigpraxis Passau

Dr. med. Vera Gloning
Schießstattweg 60
94032 Passau

Telefon: 0851 9886 633 0
Fax: 0851 9886 633 50

info@humangenetik-ulm.de
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Hospiz Hospiz St. Ursula Niederalteich Dr. med. Ulrich Krüninger
St. Ursula Weg 5 
94557 Niederalteich

Telefon: 09901 900 3101 kontakt@hospiz-niederalteich.de

Hospizverein Hospizverein Passau e. V. Vorstand Frau Sissi Geyer
Innstraße 71
94036 Passau

Telefon: 0851 200 947 90
Fax: 0851  200 947 95

hospizverein.passau@t-online.de

Katholische Seelsorge Seelsorge am Klinikum Passau
Josef Gerl, Pfarrer
Barbara Stadlberger,  
Pastoralreferentin

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2397
Telefon: 0851 5300 3034

josef.gerl@klinikum-passau.de
barbara.stadlberger@klinikum-passau.de

Labormedizin Institut für Labormedizin am Klinikum Passau Dr. med. Sven Schneider
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 085153003026
Fax: 085153003065

sven.schneider@klinikum-passau.de

Mikrobiologie MVZ Labor Passau GbR Dr. med. Clemens Engelschalk
Wörth 15
94034 Passau

Telefon: 0851959300
Fax: 0851 9593 263

info@labor-passau.de

Nephrologie 1. Medizinische Klinik, Bereich Nephrologie
Dr. med. Josef Leebmann
Dr. med. Markus Strauf

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851530081901
Fax: 085153002917

josef.leebmann@klinikum-passau.de
markus.strauf@klinikum-passau.de

Neurologie Klinik für Neurologie Prof. Dr. med. Tobias Freilinger
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 3071
Fax: 085153001129

tobias.freilinger@klinikum-passau.de

Nuklearmedizin Klinik für Nuklearmedizin
Priv.-Doz. Dr. med. Wolfgang Römer 
Dr. med. Helmut Sigl

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 851 6504 50
wolfgang.roemer@klinikum-passau.de 
helmut.sigl@klinikum-passau.de

Nuklearmedizin MVZ am Klinikum Passau – Nuklearmedizin
Priv.-Doz. Dr. med. Wolfgang Römer 
Dr. med. Helmut Sigl

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 851 6504 50
Fax: 0851 851 6504 87

wolfgang.roemer@mvz.klinikum-passau.de 
helmut.sigl@mvz.klinikum-passau.de

Orthopädie/Unfallchirurgie Klinik für Orthopädie und Unfallchirurgie  Priv.-Doz. Dr. med. Johannes Fakler 
Innstraße 76 
94032 Passau 

Telefon: 0851 5300 2962  johannes.fakler@klinikum-passau.de

Palliativmedizin
2. Medizinische Klinik für Onkologie,  
Hämatologie und Palliativmedizin,
Klinikum Passau

Prof. Dr. med. Thomas Südhoff 
Dr. med. Madeleine Schildhammer

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2356
Fax: 0851 5300 2954

thomas.suedhoff@klinikum-passau.de 
madeleine.schildhammer@klinikum-passau.de

Pathologie Praxis für Pathologie und Zytologie
Dr. Thomas Nüsse
und Partner

Leonhard-Paminger- Str. 1
94032 Passau

Telefon: 0851 54091
Fax: 0851 54092

info@pathologie-passau.de

Physiotherapie Abteilung für Physiotherapie
Klinikum Passau

HP Thomas Becher, D.O.
Innstraße 76
 94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2463
Fax: 0851 5300 3163

thomas.becher@klinikum-passau.de

Psychoonkologie Psychoonkologischer Dienst,
Klinikum Passau

Dipl.-Psych. Christian Bäker
Innstraße 76
 94032 Passau

Telefon: 0851 5300 81331 christian.baeker@klinikum-passau.de
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Pneumologie

3. Medizinische Klinik für Kardiologie,  
Pneumologie und internistische Intensiv- 
medizin, Chest Pain Unit, 
Klinikum Passau

Priv.-Doz. Dr. med. Martin Arnold, 
MHBA

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 7300
Fax: 0851 5300 7321

martin.arnold@klinikum-passau.de

Radiologie Institut für Diagnostische und Interventionelle 
Radiologie / Neuroradiologie

Priv.-Doz. Dr. med. Wiebke Kurre
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2366
Fax: 0851 5300 2202

wiebke.kurre@klinikum-passau.de

Sozialdienst Soziale Beratung für onkologische Patienten 
am Klinikum Passau

Sonja Feyrer-Schmid
Evelyn Czarnota

Personalwohnheim, 
Zimmer 126
Leonhard-Paminger Str. 1 
94032 Passau 

Postanschrift:
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2268
               0851 5300 82268
               0851 5300 82269
Fax: 0851 5300 2966

sonja.feyrer-schmid@klinikum-passau.de
evelyn.czarnota@klinikum-passau.de

Selbsthilfegruppe

Selbsthilfegruppe „Leben nach Krebs“ Monika Schmidt
Kleiner Exerzierplatz 4
94032 Passau

Telefon: 085053743

Leukämie Selbsthilfegruppe Passau Horst Wallner
Kleiner Exerzierplatz 4
94032 Passau

Telefon: 08592744 wallner-horst@web.de

Spezialisierte ambulante  
Palliativversorgung SAPV-Passau gGmbH

Irene Fackler-Schwalbe,  
Roland Fuchs

Bahnhofstraße 40 
94032 Passau

Telefon: 0851 851 948 0 
Fax: 0851 851 948 20

info@sapv-passau.de

Stammzelltransplantation Klinik und Poliklinik für Innere Medizin III
Prof. Dr. med. Wolfgang Herr
Prof. Dr. med. Matthias Edinger 
Leiter allogene Transplantation

Universitätsklinikum  
Regensburg 
Franz-Josef-Strauß-Allee 11 
93053 Regensburg

KMT-Ambulanz
Telefon: 0941 944 5507

kmt.ambulanz@klinik.uni-regensburg.de

Stomatherapie Stomatherapie am Klinikum Passau Kathrin Knödl
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 81504 kathrin.knödl@klinikum-passau.de

Strahlentherapie

Klinik für Strahlentherapie und Radioonkologie 
am Klinikum Passau

Univ. Doz. Dr. med. univ.  
Stefan Wachter

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2372
Fax: 0851 5300 3165

stefan.wachter@klinikum-passau.de

RADIO-LOG MVZ Strahlentherapie  
am KlinikumPassau

Univ. Doz. Dr. med. univ.  
Natascha Wachter-Gerstner

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 085150198 560
Fax: 085150198 561

strahlentherapie-klinikum-passau@radio-log.de

Studiensekretariat
2. Medizinische Klinik für Onkologie,  
Hämatologie und Palliativmedizin,
Klinikum Passau

Prof. Dr. med. Thomas Südhoff
Dr. med. Sieglinde Preißler

Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 2299
Fax: 0851 5300 3168

studiensekretariat-onkologie@klinikum-passau.de
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Transfusionsmedizin Institut für Labormedizin am Klinikum Passau Dr. med. Sven Schneider
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 085153003026
Fax: 085153003065

sven.schneider@klinikum-passau.de

Überleitungspflege Überleitungspflege 
am Klinikum Passau

Helmut Freund
Innstraße 76
94032 Passau

Telefon: 0851 5300 1508 ueberleitung@klinikum-passau.de


